
Cestovní zpráva ze zahraniční služební cesty

Účastník cesty: Ing. Šárka Hudemová, OOPL ČIŽP OI Praha, os. č. 10282

Místo pracovní cesty: Brusel, Beauvechain, Kleine-Brogel, Belgie

Datum: 11. - 13. 12. 2023

Účel cesty: Setkání pracovní skupiny IMPEL ET NP - 2022 (VII) WG5 - Implementace směrnice o ptácích 
a směrnice o stanovištích na evropských letištích (Implementation of the Bird and Habitat Directives at 
European Aerodromes), prohlídky letišť - civilního letiště v Bruselu a vojenských základen v Beauvechain 
a Kleine-Brogel.

Časový průběh cesty:
11. 12. 2023 – let z Prahy do Bruselu
12. 12. 2023 – jednání pracovní skupiny WG5, návštěva Bruselského letiště (Brussels National Zaventem), 
návštěva vojenské základny Beauvechain
13. 12. 2023 – návštěva vojenské základny Kleine Brogel Airbase, odlet do Prahy

Anotace (stručný výsledek cesty):
Dne 12. 12. 2023 jsem se zúčastnila jednání pracovní skupiny WG5  -  Implementace směrnice o ptácích 
a směrnice o stanovištích na evropských letištích. Pracovní tým měl na programu návštěvu civilního letiště 
v Bruselu a letiště na vojenské základně Beauvechain. Zástupci obou letišť členům týmu prezentovali místní 
způsoby řešení přítomnosti ptáků na letišti, předvedli praktické ukázky plašení ptactva, včetně konkrétních 
dat a absolvovali s účastníky podrobnou prohlídku letišť. Následně se tým přesunul do hotelu (ve městě 
Pelt), ve kterém proběhla společenská večeře. Při ní účastníci diskutovali další možné směřování této 
pracovní skupiny, plány návštěv letišť na příští rok a výstupy, které bude možné z této práce zpracovat. 

Dne 13. 12. 2023 proběhla návštěva vojenské základny Kleine Brogel Airbase. I zde tým absolvoval 
prezentaci o základně i způsobech, jak řeší přítomnost ptáků na letišti. 

Jednání se zúčastnilo 5 členů pracovní skupiny ze  4 zemí EU (Belgie, Holandsko, Litva, Česká 
republika) a Kosova, přičemž se jednalo o pracovníky dozorových orgánů. 

Cestovní zpráva předložena dne 25. 1. 2024

Zpracovala: Ing. Šárka Hudemová, oddělení ochrany přírody a lesa OI Praha

Schválil: Ing. Jiří Tomec, vedoucí oddělení ochrany přírody a lesa OI Praha


		2024-01-29T08:35:20+0000
	Not specified


		2024-01-29T13:23:41+0000
	Not specified




